
联系人：姜老师 010-87420823

招收方向 招生导师 科目一 科目一 科目一 备注

01中国边

疆史地

李大龙

范恩实

吕文利

1001英语或

1002日语或

1003俄语或

1004德语或

1005法语或

1020越南语

2105中国

边疆学通

论

3965中国

边疆史地

2105中国边疆

学通论的参考

书目：

马大正著：《当

代中国边疆研

究

（1949-2019）》
，中国社会科

学出版社2019
年；

李大龙：《政

权与族群：中

国边疆学基础

理论研究》，

人民出版社

02中国边

疆历史与

现状

许建英

孙宏年

张永攀

1001英语或

1002日语或

1003俄语或

1004德语或

1005法语或

1020越南语

2105中国

边疆学通

论

3966中国

边疆历史

与现状

03中国边

疆与周边

国家关系

历史与现

状

邢广程

1001英语或

1002日语或

1003俄语或

1004德语或

1005法语或

1020越南语

2105中国

边疆学通

论

3980 俄罗

斯与中亚

的关系

04中国海

疆历史与

现状

李国强

1001英语或

1002日语或

1003俄语或

1004德语或

1005法语或

1020越南语

2105中国

边疆学通

论

3967中国

海疆历史

与现状

注：详细要求见《中国社会科学院大学 2023年招收攻读博士学位研究生简章》

https://skdzs.ucass.edu.cn/info/1166/2226.htm




