中国边疆历史系 2023 年博士研究生招生专业目录

联系人: 姜老师 010-87420823

招收方向	招生导师	科目一	科目一	科目一	备注	
01 中国边 疆史地	李大龙 范恩实 吕文利	1001 英语或 1002 日语或 1003 俄语或 1004 德语或 1005 法语或 1020 越南语	2105 中国 边疆学通 论	3965 中国 边疆史地	2105中国边疆	
02 中国边 疆历史与 现状	许建英 孙宏年 张永攀	1001 英语或 1002 日语或 1003 俄语或 1004 德语或 1005 法语或 1020 越南语	2105 中国 边疆学通 论	3966 中国 边疆历史 与现状	学通论的参考 书目: 马大正著:《当 代中国边疆研 究 (1949-2019)》	
03 中国边 疆与周边 国家关系 历史与现 状	邢广程	1001 英语或 1002 日语或 1003 俄语或 1004 德语或 1005 法语或 1020 越南语	2105 中国 边疆学通 论	3980 俄罗 斯与中亚 的关系	,中国社会科学出版社 2019年;李大龙:《政权与族群:中国边疆学基础理论研究》,	
04 中国海 疆历史与 现状	李国强	1001 英语或 1002 日语或 1003 俄语或 1004 德语或 1005 法语或 1020 越南语	2105 中国 边疆学通 论	3967 中国 海疆历史 与现状	人民出版社	

注:详细要求见《中国社会科学院大学 2023 年招收攻读博士学位研究生简章》 https://skdzs.ucass.edu.cn/info/1166/2226.htm